35796-000- Ir,imutaba / MG - Tel : (38) 3723-1103 Fax. (38) 3723-1114 

LAUDO TÉCNICO DE ENGENHARIA 
- APROVAÇÃO 

DE LOTEAMENTO 

Após analisar os projetos do Loteamento Vale dos Cristais, 

situado no bairro Nossa Senhora das Graças, no município de InirnutabafMG, 

totalizando 385 (trezentos e oitenta e cinco) lotes, de propriedade de Santa 

Helena Agropecuária e Reflorestamento Ltda., concluo que o projeto 

apresentado atende a todas as normas municipais e está tecnicamente correto. 

Sendo assim, aprovo o loteainento conforme projetos 
apresentados, sujeitando-se o requerente às ações de fiscalização desta prefeitura

[...]

Recurso N° 1370.01.002765/2023-37 (70345490)         SEI 1500.01.0242829/2023-81 / pg. 32

Companhia de Saneamento de Minas Gerais 

A água de Minas 

LAUDO DE APROVAÇÃO DE PROJETO 

1 
 Denominação: Loteamento Vale dos Cristais 
Data: 21 de maio de 2015. 
Localidade; INIMUTABA — MG 
Número de Lotes: 385 (Trezentos e oitenta e cinco lotes) 
Objetivo: Análise do Projeto de Abastecimento de Água 

ANÁLISE 
A área do projeto em questão será incluída no Sistema de Abastecimento de Água da 
cidade de Inimutaba, tendo o mesmo sido elaborado em conformidade com as normas 
da COPASA.